Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2023 г. N 7076

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА ОТ 28.12.2017 N 5955
"О РЕГУЛИРУЕМЫХ ТАРИФАХ НА ПЕРЕВОЗКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ
МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ГОРОДА ОРЛА"

В целях организации транспортного обслуживания населения города Орла по регулируемым тарифам, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", частью 2 статьи 6 Закона Орловской области от 04.12.2015 N 1886-ОЗ "Об отдельных правоотношениях в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Орловской области", решением Орловского городского Совета народных депутатов от 26.10.2017 N 31/0584-ГС "Об утверждении Порядка установления (изменения) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Орла и внесении изменений в отдельный муниципальный правовой акт", решением Орловского городского Совета народных депутатов от 22.12.2023 N 47/0719-ГС "О согласовании регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Орла" администрация города Орла постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Орла от 28.12.2017 N 5955 "О регулируемых тарифах на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Орла", изложив приложение N 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете "Орловская городская газета" и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.orel-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города В.Н. Ничипорова и заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла
Ю.Н.ПАРАХИН

Приложение
к постановлению
Администрации города Орла
от 28 декабря 2023 г. N 7076

Приложение N 1
к постановлению
Администрации города Орла
от 28 декабря 2017 г. N 5955

[bookmark: P35]РЕГУЛИРУЕМЫЕ ТАРИФЫ
[bookmark: _GoBack]НА ПЕРЕВОЗКИ ДЛЯ ГОРОДСКОГО АВТОТРАНСПОРТА И
ЭЛЕКТРОТРАНСПОРТА ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ
ПЕРЕВОЗОК ГОРОДА ОРЛА

	Категория пассажиров
	Способ оплаты проезда
	Вид услуги
	Тариф

	Автобусные маршруты

	Все категории
	Наличный способ оплаты проезда
	Разовый проезд, провоз багажа
	28 рублей

	Безналичный способ оплаты проезда
	Разовый проезд, провоз багажа
	25 рублей

	МУП "Трамвайно-троллейбусное предприятие"

	Все категории
	Наличный способ оплаты проезда
	Разовый проезд, провоз багажа
	28 рублей

	Безналичный способ оплаты проезда
	Разовый проезд, провоз багажа
	25 рублей

	Граждане
	Месячный проездной билет на 1 вид транспорта (трамвай или троллейбус)
	750 рублей

	Месячный проездной билет на 2 вида транспорта (трамвай и троллейбус)
	870 рублей

	Организации
	Месячный проездной билет на 1 вид транспорта (трамвай или троллейбус)
	1000 рублей

	Месячный проездной билет на 2 вида транспорта (трамвай и троллейбус)
	1120 рублей